ВИЛЮ ЙСКАЯ Ш КОЛА
Б Т Л У У  О С К У О Л А Т А

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6, тел/факс 43-4-08 uuovil@qmail.com
ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

ПРИКАЗ

«О принятии дополнительных мер
по информационной безопасности в сети Интернет»

В целях принятия дополнительных мер по информационной безопасности в сети
Интернет и по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к
видам информации причиняющей вред здоровью или развитию детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1Л . принять дополнительные меры по информационной безопасности в сети Интернет
обучающихся образовательных организаций с изданием приказа, использовать
методические рекомендации по ограничению в образовательных организациях
доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети
Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования (Приложение №1);

1.2. обновить контент-фильтр, ограничивающие доступ к запрещенным Интернет-
ресурсам, установленные в образовательных организациях.

2. Информировать родителей и законных представителей, обучающихся о возможности
просмотра видеоролика Всероссийского родительского собрания на тему «Социальные
сети» (Приложение №2).

3. Социально-психологической службе образовательных организаций:
3.1. провести профилактические, психологические мероприятия для обучающихся и их

родителей, законных представителей по информационной безопасности в сети
Интернет;

3.2. предоставить отчет о проведенной работе по форме (Приложение№3) в срок до 27
апреля 2021г. по адресу: cpprikvil@mail.ru ул. Ярославского, д.6;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.М.Семенова
,\^о»зоВанхус

Начальник

i jss  £/видюйское
U£«= «

УУО  п

mailto:uuovil@qmail.com
mailto:cpprikvil@mail.ru